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کوتاه دیپلماسی

ولایتی: 
موازنه سیاسی و نظامی به نفع 

سوریه در حال تغییر است
ایسنا: علی اکبر ولایتی در دیدار با وانگ ژان،  �

رئیس آکادمی چین، به رفت وآمدهای متعدد 
سه ساله اخیر بین مرکز تحقیقات استراتژیک 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با مراکز 
علمی- تحقیقاتی چین اشاره کرد و گفت: یکی 
از مهم ترین تصمیمات چین بازسازی و نوسازی 
جاده ابریشم، متناسب با قرن بیست ویکم بوده 
و ما از آن استقبال می کنیم. او پس از این دیدار 
به سؤالات خبرنگاران پاسخ داد و در رابطه با 
تماس تلفنی روحانی با امیر قطر گفت: رابطه 
ایران و کشورهای همسایه از جمله کشورهای 
حاشیه خلیج فارس بسیار قدیمی و مهم است 
و مشترکات بین آنها از جمله اشتراکات دینی و 
فرهنگی و سوابق فرهنگی ایران با کشورهای 
همسایه باعث می شود تا روابط آنها بیشتر باشد. 
ولایتی همچنین در رابطه با اینکه دریابان علی 
شمخانی به عنوان هماهنگ کننده عالی ایران در 
امور نظامی و امنیتی با سوریه و روسیه انتخاب 
شده است، افزود: ایران، روسیه و سوریه هر سه 
با یکدیگر علیه تروریسم مبارزه می کنند. با توجه 
به ظلمی که به ملت سوریه می شود، اتحاد برای 
مقابله با تروریست ها لازم است. موازنه سیاسی 
و نظامی به نفع دولت، ملت و متحدان کشور 
سوریه در حال تغییر است و پیروزی آنها به امید 
خدا قطعی است. هرچند راه پیچیده ای پیش روی 
آنهاست اما با اتحاد این سه کشور قطعا در نهایت 
پیروزی از آن مردم سوریه خواهد بود و ما نیز 
در جهت حمایت از آنها از هیچ تلاشی فروگذار 

نخواهیم کرد.

الحریری علت جنگ علیه سوریه را  فاش کرد
مخالفت اسد با جدایی 

دمشق  از  تهران
جریان  � حزب  رئیس  «سعدالحریری»، 

المستقبل، تلویحا فاش کرد که هدف از 
جنگ علیه سوریه، جداکردن دمشق از محور 
مقاومت به ویژه جمهوری اسلامی ایران است.
به گزارش ایرنا، او شنبه شب و در ضیافت 
افطاری برای اعضای حزب گفت: « نه فقط 
پادشاه سعودی(ملک عبداالله) بلکه اوباما، 
سارکوزی، حسنی مبارک، امیر قطر و اردوغان 
نیز به من گفتند که احساسات شخصی خود 
را کنار بگذار و به سوریه برو زیرا بشار الاسد 
به ما گفته است می خواهد از ایران جدا شود 
و به آغوش عربی بازگردد. من کاسه سم را 
سرکشیدم و با زیرپاگذاشتن کرامت خودم 
سرانجام به درخواست سعودی به سوریه رفتم 
تا این هدف بزرگ عربی تحقق یابد اما بشار 
الاسد، سعودی را فریب داد و ابتکار و نقش 
آن را نادیده گرفت».سفر الحریری به سوریه و 
دیدارش با بشار الاسد در دمشق پیش از شروع 
بحران در سوریه بود. او - ۱۹ دسامبر ۲۰۰۹ - 
در حالی به عنوان نخست وزیر لبنان به دمشق 
رفت که همواره سوریه را متهم می کرد در ترور 
«رفیق الحریری»، پدرش (سال ۲۰۰۵)، دست 
داشته است. روزنامه سعودی الشرق الاوسط 
در آن زمان نوشت: سعدالحریری در دمشق با 
رئیس جمهوری سوریه دیدار می کند...؛ سفری 
برای شکستن یخ های روابط و عبور از مرحله 
گذشته.الحریری در بخش دیگری از سخنان خود 
اعتراف کرد که خود و حزب جریان المستقبل 
در بدترین وضعیت به سر می برند اما به امثال 
«اشرف ریفی»، وزیر مستعفی دادگستری، اجازه 
نمی دهد از نام پدرش «رفیق الحریری» برای 
رسیدن به اهداف کوچک و باج خواهی های 
سیاسی سوءاستفاده کنند. او با بیان اینکه 
«درمقابل توفانی بسیار سهمگین و بحرانی 
سخت قرار داریم»، گفته است: «من، سعد رفیق 
الحریری، رئیس جریان المستقبل، مسئولیت 
برعهده می گیرم».رئیس  را  کامل شکست ها 
حزب جریان المستقبل همچنین گفت: «با اراده 
خود و ابتکارعمل سعودی، سازش همه جانبه 
عربی با اسرائیل را پذیرفتم براین اساس که 
لبنان اولین طرفی خواهد بود که از این سازش 
استفاده می کند و سعودی تنها خیر و ثبات لبنان 
را می خواهد».او در ادامه گفت: «وزرای خارجه 
وقت ترکیه و قطر و دبیرکل وقت اتحادیه عرب 
در سفری به لبنان ابتکاری را ارائه کردند اما ما 
شرط های حزب االله و هم پیمانانش را نپذیرفتیم 
و سندی را که آنها نوشته بودند، امضا نکردیم 
و این هیأت سه نفری به همین دلیل بیروت را 
ترک کرد».الحریری سپس ادعا کرد: «هنگامی 
که در واشنگتن بودم، در اقدامی که در تاریخ 
لبنان بی سابقه است، حزب االله، دولت من 
را سرنگون کرد».او با بیان اینکه سال هاست 
احساس خطر می کند، تأکید کرد که اکنون بهای 
گزاف غیبت چهارساله اش را می پردازد. گفتنی 
است او در چهارسال گذشته در ریاض و پاریس 
زندگی کرده است. الحریری در پایان سخنان 
خود تلاش کرد هواداران حزب جریان المستقبل 
را که در آستانه انشعاب و فروپاشی قرار دارد، 
راضی کند. او گفت که آل حریری سرپا می ماند 
و جریان المستقبل با وجود رویاروبودن با توفان 
سهمگین و بحران های فزاینده، ساقط نمی شود.
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جان کربی: 
اختلافات آمریکا و ایران

به قوت خود باقی است

ایسنا: جان کربي، سخنگوی وزارت امور  �
خارجه آمریکا، با طرح ادعاهایی بی اساس علیه 
کشورمان گفت: واشنگتن همچنان با رفتار ایران 
علیه متحدان آمریکا به شدت مخالف است. او 
درباره سیاست خارجی آمریکا در قبال منطقه 
خاورمیانه گفت: آمریکا برای یافتن راه حل سیاسی 
مبتنی بر مذاکره برای بحران سوریه تلاش می کند. 
کربی در ادامه مدعی شد: اقدامات نظام (سوریه) 
فقط به افزایش محبوبیت گروه های تروریستی 
کمک کرده است و روسیه مسئولیت ویژه ای در 
اعمال فشار بر نظام برای پایان دادن به حملاتی 
که شهروندان را از بین می برد، دارد. او ضمن 
اینکه از ایران خواست تا شبه نظامیان شیعه را 
برای پایبندی به آتش بس تحت فشار قرار دهد، 
گفت: واشنگتن همچنان با رفتار بی ثبات  کننده 
ایران در چند منطقه از جمله علیه شرکای آمریکا 
در خلیج فارس و حمایت آن از نمایندگانش در 
مناطقی مانند سوریه و یمن به شدت مخالف 
است. ادعاهای مقامات آمریکایی درباره نقش 
و نفوذ ایران در منطقه در حالی مطرح می شود 
که ایران همواره چنین ادعاهایی را رد کرده است.

نجات ۳  ایراني 
در آب های ساحلی ساسکس

بي بي سي : سه مرد که گفته می شود ایرانی  �
هستند، از یک قایق بادی در حال غرق شدن در 
آب های ساحلی «ساسکس» بریتانیا نجات داده 
شده اند. این عملیات با پیام خطري که گارد 
ساحلی بندر «دوور» از یک قایق کوچک در ساحل 
«هستینگز» دریافت کرد، آغاز شد و در نهایت 
امدادگران نیروی مرزی، این سه نفر را نجات 
دادند.یک سخنگوی وزارت کشور بریتانیا گفت: 
گارد ساحلی با نیروهای مرزی درباره سه فرد 
که در یک قایق کوچک هستند و نیاز به کمک 
دارند، تماس گرفت و امدادگران آنها را که به نظر 

می رسید ایرانی باشند، نجات دادند.

دولت آلبانی هزار  و ۹۰۰ نفر 
از منافقین را می پذیرد

ایسنا: معاون کمیسیون امنیت پارلمان آلبانی  �
نوشته است: انتظار می رود دولت آلبانی تا پایان 
سال ۲۰۱۶، هزار و ۹۰۰ نفر دیگر از مجاهدین خلق 
(منافقین) را که پیش از این در اردوگاه های کشور 
عراق مستقر بودند، بپذیرد. ادی راما، نخست وزیر 
دولت آلبانی،نیز در این باره گفت: آنها (منافقین) 
به جامعه پیوسته اند و در خانه های گروهی و در 
حومه شهر تیرانا زندگی می کنند. به آنها مجوز 
اقامت و خدمات سلامت ارائه شده است و زبان 
آلبانیایی را یاد گرفته  اند. برخی از آنان حتی 
مشغول کار شده اند. گفتني است درحال حاضر 
بیش از هزار نفر از اعضای گروهک تروریستی 

منافقین در کشور آلبانی مستقر هستند.

آمادگی روسیه برای فروش 
تسلیحات به ایران

ایلنا: پس از لغو تحریم های ضدایرانی،  �
همکاری نظامی- فنی بین فدراسیون روسیه و 
ایران وارد مرحله جدیدی شده است. روسیه 
پس از آمریکا در جایگاه دوم فهرست رتبه بندی 
صادرات  ارزش  و  حجم  لحاظ  از  کشورها 
تسلیحات قرار دارد؛ ۱۵ میلیارد دلار در سال 
۲۰۱۵ که ۱۶ درصد صادرات جهانی است و گواه 
تقاضای زیاد برای تسلیحات روسی در جهان و 
کیفیت عالی آن در ازای قیمت نسبتا پایین است. 
روسیه با ۸۰ کشور جهان در عرصه نظامی - فنی 
همکاری می کند و از تجربه کار با تهران در یک 
دهه برخوردار است. البته این تجربه همیشه 
مثبت نبوده است. ماجرای سامانه ضدموشکی 
اس-۳۰۰ را باید به یاد آورد. هم اکنون این 
مسئله رفع شده است. یازدهم ماه آوریل سال 
جاری، تحویل این سامانه به ایران آغاز شد. 
الکساندر فومین، رئیس سرویس فدرال همکاری 
نظامی - فنی روسیه اعلام کرد: تحویل سامانه 
اس-۳۰۰ به ایران طبق برنامه زمان بندی انجام 
می شود و حتی از زمان مقرر جلو می زند. سرگئی 
لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، نیز پیش از این 
در مصاحبه ای گفته بود: تحویل سامانه به احتمال 
زیاد در سال جاری به پایان خواهد رسید. گفتنی 
است علی اکبر ولایتی، مشاور امور بین الملل رهبر 
معظم جمهوری اسلامی ایران، نیز چندی پیش 
در این خصوص اعلام کرده بود: «تعدادی از 
کشورهای اروپایی تمایلی به تحویل مهمات جنگی 
عادی به ایران ندارند و روسیه برای تحویل جنگنده 

«سوخو -۳۰» به ما ابراز آمادگی کرده است». 

شرق: مجلس دهم دیروز برای نخستین بار میزبان 
محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه، بود تا گزارش 
روند اجرای برجام و سرمایه گذاری های خارجی و 
اقتصاد مقاومتی را استماع کند. از ظریف و حسن 
قشقاوی، معاون پارلمانی اش از سوی نمایندگان 
مجلس استقبال شد و آن طور که قشقاوی می گفت 
پاسخ های ظریف رضایت اکثر نمایندگان را فراهم  
کرد. شواهد نیز همین را نشان می داد؛ چراکه ظریف 
با لب خندان آمد و با لب خندان از صحن خارج شد 
و اثری از حملات آمیخته با کنایه و گاه اهانت هایی 
که در مجلس نهم، همواره بخشی از جلسات 

حضور ظریف در پارلمان بود، به چشم نمی خورد. 
ظریف که نخستین گزارش اجرای برجام را 
فروردین ماه به مجلس نهم داده بود، صبح دیروز 
آمادگی خود را برای ارائه گزارش بعدی در ۲۷ 
تیرماه اعلام کرد و بار دیگر در صحن علنی مجلس 
درباره افق های پیش روی ایران بعد از اجرای برجام 
سخن گفت. او با اشاره به روند کار در کمیسیون 
مشترک اجرای برجام، گفت: «جلسات این کمیسیون 
و کارگروه های زیرمجموعه آن به طور منظم برگزار 
می شود و ما هر روز اقدامات مربوط به برجام را 
پیگیری می کنیم و تعهدات طرف مقابل را تا مثقال 
آخر وصول می کنیم». او با تأکید بر اینکه «حضور 
مردم در صحنه سیاسی کشور باعث شده است 
کسانی که همیشه انقلاب اسلامی را مانع رسیدن به 
اهدافشان می دانستند، در مقابل این ملت سر تعظیم 
فرود آورند». گفت: «اتفاقی که در برنامه هسته ای 
افتاد، این بود که در یک حوزه مشخص بهانه هایی 
که باعث ایجاد فشار و تهدید علیه کشورمان وجود 
داشت، از دنیا گرفته شد؛ اما این موضوع به این 
معنی نیست که دشمنی و خصومت آنها با کشور 

حل شده و کارشکنی ها را کنار گذاشته اند».
مشکلات ۵ماهه حل نمی شود

ظریف در بخشی از سخنان خود با اشاره به 
نقدهای مخالفان برجام درباره محقق نشدن 
سرمایه گذاری خارجی بعد از برجام، گفت: 
«براساس کدام معادله  در پنج ماه گشایش اقتصادی 
ایجاد می شود که ما انتظار داریم پس از پنج  ماه از 
اجرائی شدن برجام مشکلات فراوان گذشته به 
یکباره حل شود و دائم روی این موضوع تمرکز 
کنیم؟ از زمان به نتیجه رسیدن مذاکرات هسته ای با 
پشتوانه تلاش و مقاومت مردم و اعتماد به خدا و 
اهل بیت ما هر روز به دنبال پیگیری حقوق ایران 
در دنیا بودیم و باید بدانیم اگر برجام نبود، قرار بود 
تحریم ها افزوده شود و روند اجرائی تحریم های 
گذشته علیه ایران ادامه پیدا می کرد و در این مسیر 
فروش نفتمان به صفر می رسید». او تصریح کرد: 
«در آغاز کار دولت، فروشمان به رقمی نزدیک به 
۸۵۰  هزار بشکه رسیده بود؛ درحالی که پیش از آن 
و قبل از اعمال تحریم ها حدود دو  میلیون بشکه 
فروش نفت داشتیم؛ اما به برکت مقاومت مردم 
این روند متوقف شد و امروز تولید نفت ما به بالاتر 
از دو  میلیون بشکه رسیده است». مسیر حل و فصل 
پی ام دی یکی دیگر از محورهای سخنان ظریف در 
جلسه دیروز بود. او با بیان اینکه «حضور هیأت های 
خارجی در ایران و پس از حل و فصل ابعاد نظامی 
پرونده هسته ای نشان می دهد که دنیا ایران را 
محیطی امن برای سرمایه گذاری می داند» گفت: 
«برخی کشورها و صهیونیست ها و سعودی ها به 
دنبال نشان دادن فضای ناامنی در کشور ما هستند و 
ما باید بدانیم که نباید به این فضا دامن بزنیم و جو 
روانی علیه کشورمان را تشدید کنیم و دائم بگوییم 
که تحریم ها برداشته نشده و شاید به زودی اجرای 

برجام متوقف شود».
آمار ظریف از بازگشت طلب های نفتی

دوران تحریم
به گفته ظریف، پس از اجرائی شدن برجام ماهانه 
رقمی حدود ۷۰۰  میلیون دلار وارد خزانه ای شد که 
موجودی فراوانی نداشت. همچنین منابع مالی مان 
را می توان وصول کرد و بسیاری از بانک ها ارتباطات 
خود را با ایران از سر گرفتند. او با بیان اینکه شرایط 
برای بازگشایی اعتبار اسنادی برای کشورمان و تجار 
فراهم شده، گفت: « تا ۱۱ خردادماه حدود چهارهزارو 
۱۷۲ مورد اعتبار اسنادی یا همان ال سی باز شده و 
این رقم رو به افزایش است. همچنین تا به امروز 
پنج میلیارد دلار بدهی نفتی اماراتی ها به ایران، 
دو  میلیارد دلار بدهی شل به ایران، شش  میلیارد 
دلار از بدهی نفتی هندی ها به ایران و تقریبا تمام 

مطالبات کشورمان از یونان به کشور بازگشته است». 
ظریف تأکید کرد: «در شرایطی که این دستاوردها 
برای کشورمان ایجاد شده، نباید دائم القا کنیم که 
ایران یک کشور پرخطر است و هر روز تحریم ها 
ممکن است بازگردد و در مسیری که صهیونیست ها 
و سعودی ها می خواهند، گام برداریم». او در بخش 
دیگری از صحبت هایش ضمن تشریح برنامه های 
وزارت خارجه در راستای اقتصاد مقاومتی، با بیان 
اینکه «ما حدود هفت تا هشت سال از قوانین 
بین المللی عقب هستیم و در این سال ها ارتباط مان 
با بانک های خارجی قطع بود، قوانین متعددی 
تغییر پیدا کرد»، گفت: «ما از مجلس تقاضا داریم 
پیوستن ایران به کنوانسیون های جدید را که مطابق 
با لایحه های وزارت اقتصاد، وزارت خارجه و سایر 

بخش ها دریافت می کند، بررسی کند».
مایکروسافت که جواب ما را نمی داد

حالا در ایران است
«امروز خطوط اعتباری پیش روی کشور قرار 
گرفته و به دلیل حساسیت دولت برای هدایت این 
خطوط اعتباری و ارتباطات حاصل شده به سمت 
نیازهای داخلی، کمی حرکت با فکر و طمأنینه 
بیشتر نیاز است» این مقدمه ای است که ظریف 
گفت تا از ایجاد حدود ۴۰  میلیارد دلار منابع 
اعتباری در کشور خبر دهد. او افزود: «در تاریخ 
ایران ۶۰ توافق حمایت از سرمایه گذاری خارجی با 
طرف های مختلف امضا شده که هفت توافق آن 
در طول ماه های پس از برجام بوده است. تاکنون 
بیش از سه  میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی در 
کشورمان به تصویب رسیده که قطعا این رقم رو به 
افزایش خواهد بود». ظریف در ادامه گفت: «دولت 
سعودی توانست مقدار زیادی از بازارهای نفتی را 
ببلعد و ما خوشبختانه توانسته ایم از زیر ۹۰۰  هزار 
بشکه صادرات نفت به دو  میلیون بشکه برسیم و 
شرکت های معتبر بین المللی به سمت ایران سرازیر 
شده اند؛ شرکت هایی که اگر در نمایشگاه ها به 
سمت آنها می رفتیم اعلام می کردند که نمی توانیم 
با شما حرف بزنیم. اگر قبلا در نمایشگاهی به 
سمت مایکروسافت می رفتید می گفت من حتی 
اجازه ندارم با شما صحبت کنم اما امروز نمایندگان 
مایکروسافت در ایران هستند برای اینکه بتوانند 
ما را از این فناوری بهره مند کنند. ما امروز بین 
کشورهای مختلف رقابت ایجاد کردیم نه اینکه آنها 
برای ما تعیین تکلیف کنند». به گفته او، در حوزه 
حمل ونقل نیز ناوگان هوایی، کشتی رانی و ریلی در 
حال بازسازی هستند. او افزود: «فراموش نکنیم 
در شرایط عادی، مذاکره و اجرای یک قرارداد چند 
 میلیاردی سال ها طول می کشید؛ برای مثال قرارداد 
فولاد مبارکه برای مذاکره پنج سال طول کشید اما 
ما در پنج ماه توانستیم بسیاری از این قراردادها 
را به مراحل خوبی برسانیم. موانع، مخالفت ها، 
کارشکنی ها و شیطنت ها را فراموش نکرده ایم و 
قرارمان نبود که اختلافات مبنایی و اصولی مان را 
با دیگران حل وفصل کنیم». ظریف درباره شرایط 
توسعه گردشگری در کشورمان گفت: «مبنای 
فکری ما حفظ عزت ایران است و ما برهمین اساس 
هیچ وقت به طور یک جانبه با هیچ کشوری لغو 
روادید نمی کنیم و تنها لغو روادید به صورت 
دوجانبه اتفاق خواهد افتاد و در این مسیر عزت 

ایرانی برای ما اولویت دارد».
اختلافات جناحی سرمایه گذاران را ناامید نکند

وزیر امور خارجه با بیان اینکه «به برکت مقاومت 

و حضور مردم در پای صندوق های رأی امید دشمنان 
نظام اسلامی ناامید شده است» از نمایندگان 
خواستار شد: «اجازه ندهید این فضای مبارکی که 
به برکت خون شهدا به وجود آمده دستخوش 
اختلافات جناحی شود و سرمایه گذاران داخلی 
را ناامید کند و برای سرمایه گذاران خارجی نیز 
این گونه القا کند که محیط ایران همچنان با تحریم 
مواجه است». او در ادامه اظهار کرد: «قرارمان نبود 
که تحریم های شرکت های آمریکایی را برداریم. 
همان طور که می بینید وزیر خارجه آمریکا به جای 
اینکه با قلدری بگوید ما تحریم می کنیم ناگزیر 
از گفتن آن است و می گوید که ما تلاش می کنیم 
که تحریم ها را برداریم. بحث بر این است که برای 
اینکه بر ایران تحریم بگذارند امروز فرار می کنند از 
این اتهام که تحریم ها را علیه ایران ادامه دهند». 
ظریف تأکید کرد: «مبانی قدرت جمهوری اسلامی 
ایران، استکبارستیزی و حرکت ضدسلطه است؛ به 
همین دلیل است که عربستان و صهیونیست ها علیه 
ما تلاش می کنند و ما از اصول خود یعنی حمایت از 
مقاومت و تلاش علیه استکبارستیزی کوتاه نمی آییم 
و ما در گذشته نیز این را بارها گفته ایم و اگر امروز 
برخی تحریم ها و فشارها علیه ما اعمال می شود به 
دلیل همین مبنای فکری است و ما به خاطر چند 

دلار از اصولمان عدول نمی کنیم».
دعاوی حقوقی ایران علیه آمریکا

مصادره اموال ایران به بهانه پرداخت غرامت 
به قربانیان حملات تروریستی، یکی از مسائل 
حوزه دیپلماسی بود که دیروز نمایندگان درباره 
آن از ظریف سؤال کرده بودند و لاریجانی از 
ظریف خواست به این موارد نیز پاسخ دهد. وزیر 
خارجه کشورمان دراین باره گفت: «اقدامات لازم 
برای برخورد با دست اندازی غیرقانونی به اموال 
جمهوری اسلامی ایران انجام شده و به زودی 
دعاوی حقوقی جمهوری اسلامی ایران علیه ایالات 
متحده در دیوان بین المللی دادگستری جاری خواهد 
شد و به دنیا نشان خواهیم داد که اقدام آمریکا 
قانون شکنی بوده است». او همچنین درخصوص 
رسوایی اخیر عربستان در سازمان ملل خاطرنشان 
کرد: «اتفاقی که افتاد که قطعا باعث شرمندگی 
سازمان ملل است، تکرار اتفاقات گذشته است که 
امروز با نمود قدرت ایران و فروکش کردن هیاهوها 
نمود بیشتری پیدا کرد و توجه کنیم که عربستان 
هیچ گاه تغییر نکرده است و این رفتارها به خاطر 
قدرت جمهوری اسلامی ایران است و فضاحت های 
این کشور که پشت غبار ایران هراسی و ایران ستیزی 
سال ها پنهان شده بود دیگر قابل کتمان نیست». 
ظریف تأکید کرد: «اگر آنها نخواهند از تروریست ها 
و افراطی ها که روزی دامن آنها را خواهند گرفت، 
حمایت کنند و اگر نخواهند یمن را به خاک و خون 
بکشند و اگر بخواهند برخی رفتارهایشان را اصلاح 
کنند ما مشکلی با کشورهای همسایه و دوست 
نداریم و عربستان هم زیر این چتر قرار می گیرد و 
اینکه امسال حج را لغو کردیم به خاطر تأکید بر روی 

عزت و صحت حجاج مان بود».
همه می گویند تحریم لغو شده 

به جز برخی دوستان داخلی
ظریف همچنین در جریان حضور خود در صحن 
علنی مجلس و در پاسخ به سؤالات نمایندگان که 
از سوی علی لاریجانی از تریبون مجلس قرائت 
می شد، درباره اینکه چرا بانک های خارجی تمایلی 
به همکاری با ایران ندارند، گفت: به یاد داشته باشید 

که در دوران تحریم ها بانک های بزرگ برای همکاری 
با ما  میلیاردها دلار جریمه شده اند. این، فضای 
روانی منفی ای علیه ارتباط با ایران ایجاد کرده که 
باید آن را بشکنیم. از سویی به اروپا و آمریکا فشار 
می آوریم تا به این بانک ها اعتماد بدهند که کارکردن 
با ایران مشکلی ندارد و دیگر آنها را تهدید نکنند. از 
سوی دیگر بکوشیم که راهمان را با بانک های دنیا 
باز کنیم. مسیر سوم این است که فضای رقابت میان 
بانک ها ایجاد کنیم که احساس کنند اگر با ایران 
همکاری نکنند، از قافله عقب می مانند. متأسفانه 
تنها جایی که می گویند تحریم هنوز وجود دارد، در 
داخل ایران است! در هیچ کجای دنیا نمی گویند که 
ما در تحریم هستیم و فقط می گویند که مراقبت 
کنید! بنابراین نباید تبلیغات اشتباهی در داخل 
کشور کنیم. به گفته او، مهم ترین عامل در تقویت 
سرمایه گذاری خارجی، ایجاد فضای امن در داخل 

است که نباید آن را خدشه دار کنیم. 
را  آمریکا  مجلس  استماع  جلسه  آخرین  متن 

بخوانید
ظریف در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه 
بعد از توافق هسته ای، تحریم هایی علیه اشخاص 
و افراد اضافه شده است، این با توافق هسته ای 
منافات دارد، چگونه این مسئله پیگیری شده است؟ 
افزود: حتی یک تحریم در حوزه هسته ای اضافه 
نشده است. او ادامه داد: در حوزه های غیرهسته ای 
نیز تحریمی اضافه نشده است بلکه افراد جدیدی را 
وارد فهرست کردند که تنها در حوزه موشکی بوده 
و ما نیز پاسخ آنها را داده ایم. ما در حوزه موشکی 
با طرف غربی مذاکره نکردیم. وزیر امورخارجه 
گفت: از دوستان تقاضا می کنم گفت وگویی را که 
در آخرین جلسه استماع مجلس آمریکا در حوزه 
موشکی بود بخوانید، در این گفت وگو به نمایندگان 
وزارت خارجه می گویند شما یک ممنوعیت قطعی 
بر برنامه موشکی ایران را به یک برنامه آبکی تبدیل 
کرده اید و دست ایران را برای تبدیل شدن به قدرت 
موشکی بازگذاشته اید و طرف مقابل پاسخ ندارد. 
ظریف افزود: اگر دوست داشتید من این گفت وگو 
را در اختیار شما قرار می دهم که ببینید چه میزان 
می توانید به جمهوری اسلامی و مقاومت مردم 
افتخار کنید، متأسفم که این گفت وگوها در اختیار 
مردم قرار نمی گیرد تا مردم ببینند که نمایندگان 
مجلس آمریکا به اعضای وزارت خارجه خود 
می گویند شما از ایرانی ها رودست خوردید و آنها 
توانستند شما را وادار کنند تا از مواضعتان کوتاه 

بیایید. 
پاسخ ظریف به تکرار برخی دلواپسی ها

همچنین در پایان سخنان ظریف، برخی از 
نمایندگان به بیان نظرات خود پرداختند و دراین میان 
حجت الاسلام سالک، گفت: «در مقابل ظلمی که 
به ما شد باید مشخص شود چقدر به نفع کشور 
پیش رفته ایم؛ در جریان جنگ تحمیلی، امام 
خمینی (ره) بحث مذاکرات را یادآور شده و گفتند 
مسئله جنگ را در میدان جنگ حل می کنیم، نه پای 
میز مذاکره. امروزه اقتصاد مقاومتی را در میدان 
عمل و با سرمایه گذاران متعدد و با معیار باید پیش 
برد و نه با مذاکره. این سؤال مطرح است که در 
جریان برجام و پسابرجام چه چیزی به دست نظام و 
مردم رسید؟». ظریف نیز در پاسخ به او با بیان اینکه 
من عضو تیم مذاکره کننده در زمان تهیه قطع نامه 
۵۹۸ بودم و آن کار را به دستور امام انجام دادیم و 
مذاکرات هسته ای هم با دستور رهبری انجام شد، 
از سالک خواست به سخنان دقایقی قبل رجوع کند 
که در آن به لزوم صرف زمان برای به نتیجه رسیدن 
مذاکرات اقتصادی اشاره شده بود. او در سخنان 
خود گفته بود برای مثال مذاکرات مربوط به احداث 
کارخانه فولاد مبارکه پنج سال طول کشیده و چطور 
دوستان انتظار دارند که در پنج ماهی که از اجرای 
برجام گذشته، مذاکرات اقتصادی به نتیجه برسد؟ 
ظریف البته تأکید کرده بود ما توانستیم در پنج ماه 
بسیاری از این قراردادها را به جای خوبی برسانیم. 
یکی دیگر از نمایندگان مخالف که پشت تریبون آمد، 
حاجی دلیگانی، نماینده شاهین شهر بود. او از اینکه 
گزارش اجرای برجام طبق قانون به مجلس ارائه 
نشده حرف زد و ظریف در پاسخ تصریح کرد: «اولین 
گزارش طبق قانون در روز ۲۷ فروردین، یعنی سه 
ماه بعد از آغاز اجرا تقدیم صحن مجلس شد و 
گزارش دوم هم رأس زمان مقرر، یعنی روز ۲۷ تیر، 

آماده ارائه به مجلس خواهد بود».

نخستین گزارش ظریف به مجلس دهم

بعد از  برجام ماهانه ۷۰۰  میلیون دلار   وارد خزانه شد

شرق: نزار خیراالله، معاون سیاسی وزیر خارجه عراق، عصر دیروز در 
رأس هیأتی به ایران آمد تا با حسین امیرعبدالهیان، معاون عربی و 
آفریقایی وزیرخارجه کشورمان، در چارچوب کمیته مشترک سیاسی 

دیدار و گفت وگو کند.
همکاری های دو کشور در عرصه های مختلف ادامه دارد و این 
سفر درحالی انجام شده تا طرفین درباره موضوعات سیاسی دوجانبه، 
مباحث حقوقی، اقتصادی، مبارزه با تروریسم و همچنین تسهیل بیشتر 
تردد زوار دو کشور گفت وگو کنند که ابراهیم جعفری، وزیرخارجه 
عراق، روز گذشته اظهاراتی درباره حضور سردار سلیمانی در  فلوجه 
داشت. او با اشاره به اینکه «نبرد در فلوجه یک نبرد ملی است» و 
آنها بر بعد انسانی عملیات آزادسازی فلوجه تأکید دارند، به حضور 
سردار قاسم سلیمانی به عنوان مستشار نظامی مورد اعتماد دولت 

عراق اشاره کرد و گفت: «برادران عرب پرسش هایی درباره سردار 
سلیمانی داشتند و زمانی که موضع دولت عراق را دراین باره توضیح 
دادم، موضع ما را درک کردند و دیگر هیچ فردی  مخالفت و ابراز شک 
و تردید نکرد». وزیر امور خارجه عراق درباره هماهنگی های منطقه ای 
عراق نیز گفت: «هماهنگی های امنیتی که میان ایران، عراق، روسیه و 
سوریه وجود دارد، ادامه خواهد یافت و هرگز متوقف نخواهد شد. این 
هماهنگی ها میان این چهار کشور، درباره مسائل امنیتی است و درباره 

موضوعات نظامی نیست».
همکاری های منطقه ای و پیرو آن حضور مستشاری ایران در 
حالی مورد تأکید مقامات ایران و عراق است که رئیس سازمان سیا 
به تازگی در گفت وگویی با شبکه خبری العربیه به آن واکنش نشان 
داده است. جان برنان در این گفت وگو مدعی شد: «تا زمانی که قاسم 

سلیمانی رهبری سپاه قدس را برعهده داشته باشد ما از توانایی او 
برای کاهش تنش های فرقه ای در منطقه مطمئن نیستیم». او با تأکید 
بر اینکه ارتباطی با تهران نداشته است و با بیان این ادعا که نیروهای 
سپاه قدس و فعالیت های آنها در عراق و سوریه و دیگر کشورها در 
منطقه باعث نگرانی است، گفت: «عربستان بارها نگرانی خود را بابت 
دخالت ایران در سوریه و عراق مطرح کرده است». به گفته او حضور 
سردار سلیمانی، مسئول سپاه قدس، به همراه شبه نظامیان شیعه در 
عملیات اخیر علیه داعش برای آزادسازی فلوجه شاهد این ادعاست 
که ایران در مسائل منطقه دخالت می کند. او همچنین حمایت ایران 
از بشار اسد را محکوم کرد. رئیس سازمان سیا حرکت های ضدشیعی 
داعش را باعث تأسف خواند و افزود: «ما باید سازمان داعش و ابعاد 

ضدشیعی آن را نابود کنیم».

هم زمان با  واکنش  منفی رئیس سیا  اعلام شد
دفاع دولت عراق از حضور مستشارى سردار سلیمانى
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